ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

40 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года   № 3-40/2023

с. Трудовое

О внесении изменений в решение Трудовского сельского совета

от 25.12.2014 г. № 5-8/14 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в муниципальном образовании

Трудовское сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым, Трудовской сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Трудовского сельского совета от

25.12.2014 г. № 5-8/14 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Трудовское сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым»:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым».

1.2. Наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым».

1.3. В части 1 статьи 11 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Трудовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым (далее – Положение):

а) пункты 5-7 изложить в следующей редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой

муниципального образования, который возглавляет местную администрацию,

если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной

подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с

муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы

связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из

них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

7)  наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных  Федеральным законом от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и

другими федеральными законами сведений или представления заведомо

недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную

службу;»

в) дополнить пунктами 10-12 следующего содержания:

«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»;

11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то

законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10

лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного

заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской

Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на

указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня

вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной

комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе

гражданина на указанное заключение не были нарушены;

12) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.4. В части 1 статьи 12 Положения:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;»

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/15
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/8
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/8
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1510
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/15
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/15

в) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в совете муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах

управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования

полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в

муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»

1.5. Пункт 2 части 1 статьи 19 Положения считать утратившим силу.

1.6. Часть 1 статьи 19 Положения дополнить пунктами 4, 5 следующего

содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации;

5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»

1.7. Часть 1 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному

служащему продолжительностью 30 календарных дней.»

 2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Трудовского сельского поселения

Симферопольского района РеспубликиКрым https://trudovskoe.rk.gov.ru/ , а также

на информационном стенде Трудовского сельского совета, расположенного по

адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Трудовое, ул. Зеленая, 1В.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Трудовского сельского совета – главу администрации Трудовского сельского

поселения Глобина О.А.

Председатель Трудовского сельского совета     О.А. Глобин

https://trudovskoe.rk.gov.ru/